

**Handläggare**  
Sigrún Andersdóttir  
Telefon: 08-508 25 119

**Till**  
Socialnämnden  
2016-10-25

## **Internationell strategi för Stockholms stad**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

---

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

---

Peter Svensson  
Tf administrativ chef

### **Sammanfattning**

För att staden ska nå framgång i sitt internationella arbete föreslår stadsledningskontoret att kommunfullmäktige i en internationell strategi lägger fast övergripande mål, inriktning, principer samt övergripande arbetsätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska bedrivas. Internationell strategi för Stockholms stad föreslås ersätta tidigare övergripande mål, inriktning och riktlinjer för internationellt arbete (Dnr 006-1137/2007).

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsledningskontorets förslag till Internationell strategi för Stockholms stad. Förvaltningen anser att förslaget utvecklar och förtydligar tidigare övergripande mål, inriktning och riktlinjer för internationellt arbete i staden. Framför allt ser förvaltningen positivt på att strategin markerar att det internationella arbetet ska bidra till måluppfyllelsen av stadens vision, samt att det tydliggörs att samtliga verksamheter ska bedriva ett strategiskt internationellt engagemang med budgeterade resurser för detta.

## Bakgrund

Kommunstyrelsen har lämnat stadsledningskontorets förslag till Internationell strategi för Stockholms stad till socialnämnden för yttrande. Remisstiden sträcker sig till den 17 oktober 2016, socialnämnden har beviljats anstånd till den 26 oktober 2016.

Strategin har även remitterats till Hägersten-Linjeholmens-, Rinkeby-Kistas- och Södermalms stadsdelsförvaltningar, samtliga facknämnder samt till Stockholms stadshus AB.

## Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom administrativa avdelningen i samverkan med stadsövergripande avdelningen. Ärendet behandlas på förvaltningsgruppens möte den 14 september 2016.

## Ärendet

För att staden ska nå framgång i sitt internationella arbete föreslår stadsledningskontoret att kommunfullmäktige i en internationell strategi lägger fast övergripande mål, inriktning, principer samt övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska bedrivas. Strategin föreslås ersätta tidigare övergripande mål, inriktning och riktlinjer för internationellt arbete (Dnr 006- 1137/2007).

I stadsledningskontorets förslag anges att det internationella arbetet ska leda mot måluppfyllnad av stadens övergripande vision Ett Stockholm för Alla – Vision 2040 samt inriktningsmålen i stadens budget. Det innebär att det internationella arbetet långsiktigt ska bidra till bättre välfärd och livskvalitet för stockholmarna och till att främja den sociala, ekonomiska, ekologiska och demokratiska hållbarheten i Stockholm.

I förslaget till internationell strategi presenteras fyra inriktningar som ska vägleda stadens internationella arbete. Dessa fyra inriktningar i strategin är starkt sammanlänkade och ska inte ses som separata delar:

- 1. Profiler** - I takt med att konkurrensen mellan städer och regioner ökar är det av stor vikt att staden upprätthåller och stärker sin position internationellt. Syftet med profiler är att stärka Stockholms attraktionskraft för företags-etableringar och investeringar samt för talanger och besökare.

2. **Omvärldsbevakning** - I en föränderlig värld behöver händelser, trender, värderingar, ny forskning och utveckling bevakas och analyseras för att se hur dess konsekvenser har bäring på stadens verksamhet. Syftet med proaktiv omvärldsbevakning är att staden ska stå bättre rustad både för att kunna agera för en fortsatt positiv utveckling och också för att möta framtidens utmaningar och göra väl underbyggda prioriteringar i det internationella arbetet.
3. **Samverkan** - Stadens verksamheter utvecklas och stärks genom samverkan på internationell nivå. Stockholms stad behöver lära av andra städer, regioner och relevanta aktörer för att utvecklas, och även dela erfarenheter i samarbete med andra för att bidra till en positiv utveckling globalt. Syftet med internationell samverkan är att utbyta kunskap om metoder och arbetssätt, få nya infallsvinklar i arbetet, ökad kunskap om olika kulturer, ökad interkulturell kommunikativ förmåga samt ett bredare kontaktnät.
4. **Påverkan** - Händelser i världen och politiska beslut på överstatlig nivå påverkar direkt eller indirekt Stockholms utveckling. Syftet med inriktningen är att påverka processer, initiativ och lagförslag som kan vara antingen begränsande eller möjliggörande för stadens utveckling.

I förslaget fastslås även ett antal principer, oavsett vilken inriktning som avses, samt återfinns en beskrivning av övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning.

Enligt stadsledningskontorets förslag ska strategin användas i de fall när staden själv tar initiativ till internationellt engagemang samt i de fall staden prioriterar bland förfrågningar om internationellt engagemang som kommer från andra aktörer, inklusive förfrågningar om internationella besök till stadens verksamheter. Strategin föreslås vara kommunkoncernövergripande och ligga till grund för samtliga nämnders och bolagsstyrelsers internationella arbete. Enligt förslaget ska varje verksamhet planera för och bedriva ett internationellt arbete med utgångspunkt i visionen och stadens budget och med strategin som referensram.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningens bedriver internationellt arbete på flera sätt. Genom internationella kontakter har förvaltningen möjlighet att lära av goda exempel från det sociala arbetet i andra städer och regioner,

och har även möjligheten att strategiskt lyfta fram det framgångsrika arbete som bedrivs i stadens verksamheter.

Socialtjänstens verksamhet påverkas snabbt av den globala utvecklingen och händelser i omvärlden. Detta gäller inom flertalet av socialtjänstens områden, men har varit särskilt tydligt genom de senaste årens ökning av antalet fattiga EU-medborgare som vistas i staden, liksom av flyktingar och ensamkommande barn- och unga. För att utvecklas i takt med förändrade förutsättningar krävs att förvaltningen kontinuerligt bevakar och anpassar sig till förändringar i omvärlden. I det sammanhanget är erfarenhetsutbytet som sker inom EUROCITIES Social Affairs Forum till stor nytta. Förvaltningen är representerad i flera av forumets arbetsgrupper. I stadsledningskontorets förslag tydliggörs att samtliga nämnder ansvarar för att omvärldsbevaka inom sitt eget verksamhetsområde.

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsledningskontorets förslag till Internationell strategi för Stockholms stad. Förvaltningen anser att förslaget utvecklar och förtydligar tidigare övergripande mål, inriktning och riktlinjer för internationellt arbete i staden. Framförallt ser förvaltningen positivt på att strategin markerar att det internationella arbetet ska bidra till måluppfyllelsen av stadens vision samt att det tydliggörs att samtliga verksamheter ska bedriva ett strategiskt internationellt engagemang med budgeterade resurser för detta.

I förslaget till strategi anges att kommunstyrelsen ansvarar för stadens uppfattning i stadsövergripande internationella- och EU-frågor, samt i de frågor som berör flera nämnders verksamheter. Förvaltningen har ett gott samarbete med stadsledningskontoret och anser att ett fortsatt nära samarbete och ett flexibelt arbetssätt är nödvändigt vad gäller omvärldsbevakning och policyutveckling kring internationella frågor.

## **Bilagor**

1. Stadsledningskontorets förslag till Internationell strategi för Stockholms stad.